
 
copia informatica per consultazione 
 

 

 
 

 

 

 

 

Oggetto: Ratifica Decreto del Presidente n. 4  del 29 gennaio 2016 

                “Approvazione Piano Triennale anticorruzione 2016 - 2018” 

 

 
 

 

 

PRESO ATTO che il termine dell’incarico del Consiglio di Amministrazione, fissato nel 120° giorno dalla 

data di elezione della Giunta Regionale, ed in seguito prorogato ai sensi dell’art. 4 LR 27/1997, è 

giunto a definitiva scadenza in data 11 dicembre 2015; 

 

PRESO ATTO che il termine dell’incarico di Presidente del Consiglio di Amministrazione, fissato nel 180° 

giorno dalla prima seduta del Consiglio Regionale, ed in seguito prorogato ai sensi dell’art. 4 LR 

27/1997, è giunto a definitiva scadenza in data 6 febbraio 2016; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.2047 del 23/12/2015, con la quale il dott. Massimo 

Marzano Bernardi è stato nominato Commissario Straordinario dell’ESU – Azienda Regionale per il 

Diritto allo Studio di Venezia. 

 

CONSIDERATO che tale nomina si è perfezionata ed è divenuta efficace in data 17/02/2016, con 

l’accettazione da parte del dott. Massimo Marzano Bernardi. 

 

CONSIDERATO altresì che nel periodo di “prorogatio” il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

ha adottato alcuni atti urgenti, al fine di garantire la regolare continuità operativa dell’azienda; 

 

DATO ATTO che tra tali atti risulta adottato il Decreto del Presidente  n. 4 del 29 gennaio 2016 ad 

oggetto “Approvazione Piano Triennale anticorruzione 2016 - 2018”. 

 

   

Decreto del Commissario Straordinario 

n. 8 del 31 marzo 2016 

 



 
copia informatica per consultazione 
 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

I L COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTA la Legge Regionale 22 luglio 1997, n. 27: 

VISTA  la Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8; 

VISTA l’art. 10, comma 2 ter, della Legge Regionale 3 marzo 2011, n 7; 

VISTA  la Delibera di Giunta Regionale n. 2047 del 23/12/2015; 

CONDIVISE le motivazioni ed i contenuti dell’atto adottato con Decreto del Presidente n. 4 del 29 

gennaio 2016 ad oggetto “Approvazione Piano Triennale anticorruzione 2016 - 2018”. 

 

 

D E C R E T A 

 

1. Di ratificare, per quanto esposto nella parte narrativa, Il Decreto del Presidente del Consiglio 

di Amministrazione n. 4 del 29 gennaio 2016 ad oggetto “Approvazione Piano Triennale 

anticorruzione 2016 - 2018”. 

 

2. Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della Legge 

Regionale 7 aprile 1998, n. 8; 

 

        

 

        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

         Dott. Massimo Marzano Bernardi 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi  

        dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
copia informatica per consultazione 
 

UFFICIO PROPONENTE - DIREZIONE  

Il Responsabile della struttura proponente, incaricato dell’esecuzione, che ha istruito ed espletato in ogni sua parte 

la pratica, ne attesta la conformità agli atti, dichiara l’avvenuta regolare istruttoria, la compatibilità con la vigente 

legislazione comunitaria, statale e regionale, controfirmando la proposta del presente atto.  

 

Venezia, lì ___________________   Il Direttore 

                                                                                                                                       Dr. Daniele Lazzarini 
                                                                                                                               (Sottoscritto digitalmente ai sensi  
                                                                                                                             dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

PROVVEDIMENTO REGISTRATO AL N. PROGR.         del  

 

- visto ed assunto l’impegno – bilancio 2011 

 

 

- visto ed assunto l’accertamento - bilancio 

di EURO  _________________________    N. ______________  

 

Nel caso di assunzioni di impegni e/o accertamenti  in più di due capitoli Visto ed assunto l’accertamento  di  

provvedimento 

 

 

 

Venezia, lì ___________________ IL RESPONSABILE 

 DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 Emanuel a Di  F l avi a  

 

ESECUTIVITA’ 

 Atto non soggetto a controllo della Giunta Regionale 

 

 

    _______________ 

E’ divenuta esecutiva il   __________________  ai sensi della normativa vigente.          

                                                                             

Venezia, lì ___________________                                                                                           UFFICIO SEGRETERIA                           

 

COPIA CONFORME 

Si attesta che la copia della presente Deliberazione è conforme all’originale depositato agli atti, in carta libera per uso 

amministrativo. 

 

Venezia, lì ___________________                                                                                       UFFICIO SEGRETERIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBLICAZIONE 

La presente Deliberazione viene pubblicata, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

mediante affissione all’Albo dell’Ente, per quindici giorni interi e consecutivi a decorrere dalla data odierna, come 

prescritto dalla normativa vigente. 

 

Venezia, lì ___________________                                                                                             UFFICIO SEGRETERIA  

 

 


